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BRM.0012.1.2012.1   Protokół nr 1/2012 
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 
odbytego w dniu 26 stycznia 2012 roku 

 

Godzina rozpoczęcia obrad: 09:00 

Godzina zakończenia obrad: 10:50 

Miejsce obrad: Sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich 

W komisji udział wzięli: (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

1. Bogdan Tkaczyński  Przewodniczący Komisji 

2. Ryszard Przyszlak  Zastępca Przewodniczącego 

3. Antoni Dulęba    Sekretarz Komisji 

4. Zdzisław Burnat   Członek 

5. Anna Józefowicz   Członek 

6. Krzysztof Kotowicz   Członek 

7. Jadwiga Dziewa   Członek 

8. Marek Ciapka   Członek 

9. Władysław Witkowski Członek 

 
Ponadto uczestniczyli: 
 
Piotr Miernik   Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich 
 
Waldemar Markiewicz  Prezes spółki ZGK 
 
Marian Patela   Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 1  
 
Maria Borucka   Zastępca Skarbnika Gminy 
 
Bożena Kurczyna   Skarbnik Gminy 
 
Anna Sznajder   Inspektor 
 
Prasa Lokalna 
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Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan 
Tkaczyński powitał wszystkich zebranych na dzisiejszym posiedzeniu i przedstawił 
PORZĄDEK OBRAD: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Analiza działalności spółki z o.o. Zakładu Gospodarki Komunalnej za 2011 rok  

i plan na 2012 rok oraz analiza wykorzystania środków finansowych 

przekazanych z budżetu Gminy w/w spółce. 

3. Informacja o zastosowanych umorzeniach podatkowych w roku 2011. 

4. Analiza i opiniowanie projektów uchwał. 

5. Sprawy różne. 

6. Zakończenie obrad. 

 

Ad. pkt. 1 Przyjęcie porządku obrad 

W związku z brakiem uwag do porządku obrad, został przyjęty. 

 

Ad. pkt. 2 Analiza działalności spółki z o.o. Zakładu Gospodarki Komunalnej za 
2011 rok i plan na 2012 rok oraz analiza wykorzystania środków finansowych 
przekazanych z budżetu Gminy w/w spółce. 
 

Prezes spółki ZGK Waldemar Markiewicz, powiedział na wstępie, że spółka nie ma 
zatwierdzonego sprawozdania finansowego za rok 2011, i informacje, które zostaną 
dzisiaj przedstawione mogą ulec zmianie. 

Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan 
Tkaczyński, otworzył dyskusję. 

Radna Danuta Tkaczonek, w punkcie zdarzenia istotne wpływające na działalność 
spółki, wprowadził Pan punkt, że była konieczność wprowadzenia przyjęcia 
programu naprawczego, Pan już opisywał, jakie były osiągnięcia tego planu od 
momentu wprowadzenia przez okres półrocza, czy na dzisiaj ma Pan jakieś nowe 
informacje, czy jest jakiś dalszy postęp, czy został zakończony ten program w Pana 
ocenie? 
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Prezes spółki ZGK Waldemar Markiewicz, odpowiedział, że plan naprawczy 
zakłada wykonywanie pewnych działań w dłuższym okresie czasu niż tylko do 
końca roku. Planują, że ten rok na pewno będzie potrzebny, aby te działania 
przyniosły wymierny efekt. Na dzień dzisiejszy spółka powoli, ale odzyskuje 
płynność. Zakup kontenera i samodzielne prowadzenie dowozu, spowodowało, to 
że z tej kwoty jaką płacą śmieci, uzyskują przychody za transport, została 
ograniczona stawka opłat za wywóz nieczystości. Ta ilość ton jest już monitorowa, 
bo to jest największy koszt dla działalności spółki, te działania przyniosły wymierny 
efekt dla spółki. Spółka wyprzedała majątek, który był nieprodukcyjny. Część 
należności, zostały wprowadzone działania, które spowodowały to, że jest na 
bieżąco proces monitoringu płatności. Następnym ważnym krokiem będzie ściślejsza 
współpraca ze Strażą Miejską w zakresie monitoringu osób, które nie posiadają 
umów. 

Radna Danuta Tkaczonek, tarcza usług, jaką proponuje Zakład Gospodarki w 
dalszym ciągu przynosi straty w niektórych pozycjach, czy dalej podtrzymuje Pan 
opinię, że ta tarcza powinna być taka szeroka działalności spółki czy widzi Pan 
większy sukces w tym, żeby jednak spółka skupiła się na takiej działalności, dla 
której została utworzona. Widzi Pan utrzymanie tego, czy wolałby Pan, żeby 
niektóre zadania zostałyby zdjęte z działalności spółki. 

Prezes spółki ZGK Waldemar Markiewicz, odpowiedział, że był to jeden z 
elementów programu naprawczego, żeby zrezygnować z działalności, które nie 
generuje dodatniego wyniku finansowego, natomiast tarcza powinna być jeszcze 
szersza, ponieważ zbliżamy się do rewolucji śmieciowej, gdzie spółka będzie musiała 
stanąć w przetargu z firmami, które są wyspecjalizowane. Jeżeli chodzi o bieżące 
działalności, najmniej korzystne jest prowadzenie usługi na cmentarzu. Jest to o tyle 
trudne, że nie są w stanie przewidzieć tych przychodów miesięcznych z tych opłat 
dodatkowych, gdyż są to zdarzenia losowe. Gdyby nie cmentarz, ludzie wyrzucaliby 
śmieci gdzieś indziej, bardzo dużo śmieci jest przywożonych z miasta. Dodatkowo 
jest propozycja taka, żeby spółka zarządzała cmentarzem, i w kosztach zarządu w 
części będzie ten poziom dochodów wynikający z procentowego udziału w 
dochodach cmentarza. Padła propozycja, żeby gmina płaciła za wywożone śmieci. 
Na dzień dzisiejszy przychodzi mu do głowy tylko rezygnacja z zarządzania 
cmentarzem. Co do zieleni miejskiej gmina zaplanowała w tym roku znaczny 
wyższy wzrost kosztów, dla spółki są to przychody, który powinien umożliwić 
pokrycie kosztów łącznie z kosztami zarządu i zwiększyć zakres usług na rzecz 
gminy. Akcja zima, dzięki sprzyjającej aurze koszty, jakie spółka ponosi w związku z 
realizacją, to są te koszty minimalne wynikające z zakupu piasku + soli+ utrzymania 
kadry w gotowości. Kiedy opady wzrastają, dochodzą koszty paliwa i godzin 
nadliczbowych, co bije w wynik finansowy spółki. W roku 2011 te dochody, które od 
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gminy uzyskali z tytułu utrzymania terenów zielonych, pokryły im koszty zakupu 
soli, piasku i utrzymania w jednym miesiącu pracowników. Nie było tam kosztów 
zarządu i innych kosztów wynikających z paliwa. 

Radny Antoni Dulęba, chciałby się dowiedzieć, jaką Pan ma cenę jednej godziny 
odśnieżania miasta? 

Prezes spółki ZGK Waldemar Markiewicz, odpowiedział, że nie ma jednej godziny 
odśnieżania miasta, ponieważ umowę, jaką posiada z gminą jest na kwotę 
ryczałtową, za cały miesiąc na utrzymanie, odśnieżanie i zamiatanie chodników  
+ wywóz nieczystości, tj. kwota 50 tys brutto. 

Radny Antoni Dulęba, to, jaka jest kalkulacja wewnątrz zakładowa takiej godziny? 
Czy to nie jest dwukrotnie drożej jak firmy, które świadczą usługi? 

Prezes spółki ZGK Waldemar Markiewicz, odpowiedział, że jeżeli chodzi  
o kalkulację na zewnątrz, to ceny, jakie proponują muszą być i są cenami 
rynkowymi. Powinny być i są zazwyczaj cenami konkurencyjnymi, bo tylko w taki 
wypadku są w stanie świadczyć usługi na zewnątrz. 

Radna Danuta Tkaczonek, podziękowała Panu Prezesowi za te bardzo głębokie 
informacje i nawiązała jeszcze do zarządu cmentarza. Rada Miejska w ubiegłym roku 
w budżecie zabezpieczyła środki na remont dachu na kaplicy cmentarnej. Czy te 
środki wpłynęły do Zakładu Gospodarki Komunalnej? Jaki był powód nie 
wykonania tego zadaszenia? W związku ze stanem technicznym tego obiektu, 
chciałaby wnioskować, uwrażliwić Pana Prezesa przy negocjowaniu umowy na 
zarząd cmentarzem, aby wziąć pod uwagę podniesienie wartości i technicznej i 
estetycznej kaplicy. 

Prezes spółki ZGK Waldemar Markiewicz, odpowiedział, że w roku 2011, w 
miesiącu listopadzie była zabezpieczona kwota 30 tys na remont poszycia dachu. 
Były to pieniądze, które gmina posiadała w swoim budżecie. Dostał propozycję 
wykonania remontu tego dachu, ale wspólnie z urzędem miejskim zadecydowali o 
tym, że ze względu na warunki atmosferyczne panujące w tym okresie czasu, które 
uniemożliwiają wykonywanie robót dachowych, ten remont został zaniechany. We 
własnym zakresie zabezpieczyli te miejsca, które były najbardziej zagrożone na 
przeciekanie. Ten stan utrzymuje się do chwili obecnej. A czy w tym roku środki są 
zabezpieczone, to już jest kwestia nowego budżetu. 

Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 1 „Stare Miasto” Marian Patela, powiedział, że 
w zeszłym roku w marcu nawał śniegu złamał gałąź, a gałąź ławkę na styku 
Sienkiewicza i placu Jana Pawła II. Rok czasu mija i ta ławka jest połamana. Są tam 
dwie ławki połamane. Na końcu ulicy Jasnej jest kontener, czy go nie można 
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przewieść i ustawić na Sienkiewicza, ponieważ dużo ludzi tam przechodzi i 
wyrzucają resztki.  

Nie wie w czyjej jest to gestii, ale jak się patrzy na przycinkę drzew na Sienkiewicza, 
to wygląda nie ładnie, jedno jest przycięte a drugie nie. Nawiązał do starego 
cmentarza, że leżą tam powalone krzyże. Często ludzie starego miasta podnoszą 
sprawę oznakowania, ma na myśli strefy zamieszkania, w starym mieście jest 
pokręcone. Sprawa windykacji, ludzie pytają się, dlaczego samo przedsiębiorstwo 
nie ściąga należnych mu pieniędzy, tylko przez pośrednika. 

Prezes spółki ZGK Waldemar Markiewicz, odpowiedział, jeżeli chodzi o ławki, nie 
zna sprawy, jeżeli pismo poszło do ZGK, że oni byli odpowiedzialni za to, żeby te 
ławki naprawić, to to zrobią, jeżeli nie, to nowy projekt rewitalizacji zakłada 
wymiany tych ławek. Podejrzewa, że w tym roku to zostanie zrobione. Podobnie ma 
się kwestia wycinki drzew na Sienkiewicz. Jeżeli chodzi o drzewa to oni są firmą 
świadcząca usługi, np. gmina zleca wycięcie konkretnych drzew, które wycinają. Nie 
mają bezpośrednio wpływu na to, które drzewo i jak ma to w całokształcie wyglądać. 
Jeżeli chodzi o kontener, to z tego, co rozumie ma spełniać funkcję koszy ulicznych, 
to tutaj trzeba by było napisać prośbę o taki kontener do miasta, jako właściciela 
terenu, o to żeby wyposażył teren w taki pojemnik. Jeżeli chodzi o znaki, ZGK nie 
jest zarządcą dróg. 

Radna Danuta Tkaczonek, uważa, że ujmujące jest to, że rok czasu, lub dwa 
przeczekano z przecinką drzew na ulicy Sienkiewicza, przeczekano z naprawienie 
ławeczek, tylko z tego powodu, iż argumentem jest fakt, że park im. Sybiraków ma 
ulec rewitalizacji. Takie rzeczy naprawia się na bieżąco, jest to uwaga do 
przedstawicieli gminy. 

Prezes spółki ZGK Waldemar Markiewicz, odniósł się do wycinki drzew przy ulicy 
Sienkiewicza, okazało się, żeby, jakiekolwiek drzewo ruszyć musi być zgoda 
konserwatora zabytków. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan 
Tkaczyński, w związku z wyczerpaniem tematu zamknął ten punkt obrad. 

 

Ad. pkt. 3 Informacja o zastosowanych umorzeniach podatkowych w roku 2011. 

 

Zastępca Skarbnika Gminy Maria Borucka, powiedziała, że suma umorzeń 
wyniosła 852 tys 289 zł 40 gr. Informacja o zastosowanych umorzeniach 
podatkowych w roku 2011 stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
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Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan 
Tkaczyński, otworzył dyskusję. 

Radna Danuta Tkaczonek, zadała pytanie, czy to są umorzenia w 2011 roku za 2011 
rok? 

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna, odpowiedziała, że tak. 

Radny Marek Ciapka, powiedział, że to jest decyzja Pana Burmistrza wyłączna do 
umorzeń, natomiast jak można uzasadnić sformułowanie, np. w poz. 12, że 
umorzenie było na podstawie ważnego interesu podatnika i połączyć to z wymiarem 
publicznym, kiedy ten podatnik jest przedsiębiorcom prywatnym, i gdzie jest styk 
relacji własnych podatnika do wymiaru publicznego, bo tego nie rozumie? 

Radny Władysław Witkowski, zaproponował, aby kolejno omówić skąd te 
umorzenia są. 

Zastępca Skarbnika Gminy Maria Borucka, odpowiedziała, że nie każdą informację 
może udzielić. 

Omówiła po kolei każdy punkt. 

Wywiązała się również krótka dyskusja w tym temacie. 

Radna Danuta Tkaczonek, dodała, że Burmistrz podejmując decyzję o umarzaniu 
podatków kierował się względami obiektywnymi. Podatki można rozłożyć na raty 
lub odroczyć. Więc są takie formy umarzania, niekoniecznie musi być to podatek 
umarzania na „amen”, są różne decyzje. Proponuje, żeby Burmistrz korzystał z 
wachlarza tych decyzji racjonalnie i rozsądnie, bo patrząc na tych podatników, 
którzy są praktycznie stałymi podatnikami, którym są umarzane podatki, jedynie w 
swojej skromności utrzymała bonus Elektroniczna Spółdzielnia Inwalidów ELSIN, 
spółdzielnia, która na pewno wymaga pomocy gminy, bo utrzymuje kilkadziesiąt 
albo kilkaset osób często z grupami inwalidzkimi.  

W związku z powyższym, powiedziała, że ma prośbę, o bardziej elastyczne 
korzystanie z wachlarza możliwości, jakie daje uprawnienie do decydowania w 
zakresie umarzania podatków. Jest bardzo wiele sposobów, żeby nie było tak 
kontrowersyjnych decyzji jak w przypadku bynajmniej dwóch pozycji, które 
wzbudzają w środowisku duże pretensje i kontrowersje. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan 
Tkaczyński, powiedział, że podejmując decyzje o umorzeniu Pan Burmistrz bierze 
na swoje barki odpowiedzialność za ten czyn i on odpowiada własnym majątkiem za 
to wszystko i ma nadzieje, że jest to wszystko zgodne z prawem oraz zamknął 
dyskusję w tym temacie. 
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Ad. pkt. 4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał. 

 

1. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta  
i Gminy na rok 2012. 

 

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna, powiedziała, że propozycja zawarta w 
niniejszej uchwale dotyczy dwóch zagadnienień, a mianowicie wydatków i zmian w 
wydatkach inwestycyjnych oraz realizacja dwóch projektów z udziałem środków 
europejskich. 

Odczytała uzasadnienie do projektu uchwały, który stanowi załącznik nr 4 do 
protokołu. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan 
Tkaczyński, otworzył dyskusję. 

Radny Antoni Dulęba, zada pytanie odnośnie rozbiórki komórki. Może sprzedać to, 
jako garaż, gdyż koszty rozbiórki będą większe. 

Druga sprawa to zmniejszenie kwoty 90 tys zł na zadanie „budowa łącznika do 
cmentarza komunalnego w Olbrachcicach” a wprowadzenie, jako dotacje o innej 
nawie „przebudowa chodnika w miejscowości Olbrachcice” a tam takiego chodnika 
nie ma, jest tylko grunt lity. Czy to nie będzie się z czymś kłóciło. Te dwa zadania są 
o innej nazwie. 

Zastępca Burmistrza Piotr Miernik, jeżeli chodzi o pierwsze pytanie to już było 
zgłoszone w ubiegłym roku do Burmistrza i zostało to rozpatrzone, to nie jest tak jak 
Pan Radny mówi, można było do połowy rozebrać ten obiekt i sprzedać go na garaż, 
tylko, że problem jest w tym, że tam nie ma dostępu do drogi publicznej, brama, 
przez którą się przejeżdża jest własnością wspólnoty mieszkaniowej. Kwota wynika 
z rozeznania cenowego z zeszłego roku. 

Natomiast, co do drugiego pytania, to ta różnica w nazwach wynika z tego, że ta 
nazwa, która jest przy tej dotacji, ona jest tożsama z tym, co ma już Urząd 
Marszałkowski u siebie.  

Radny Władysław Witkowski, zadał pytanie, o co w tym chodzi opracowanie 
koncepcji na zadanie pn. „przebudowa i modernizacja kanalizacji burzowej i 
ogólnospławnej na ul. Młynarskiej”? 

Zastępca Burmistrza Piotr Miernik, odpowiedział, ze chodzi o to, że to osiedle 
zaczęło się rozrastać i każdy zaczął się przyłączać do tej instalacji burzowej, do sieci. 
Problematyczne było to, że biedronka się do tego podłączyła ze swoją sporą 
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powierzchnią odpływów tych wód. Teraz przy opadach deszczu, nawet niezbyt 
intensywnych, tamci mieszkańcy są podtapiani. Na podstawie tej koncepcji zostanie 
opracowany kosztorys. 

Radna Danuta Tkaczonek, zapytała odnośnie ul młynarskiej, czy te remonty, które 
gmina planuje i ustala dot. tylko pierwszej części ulicy, bo ulica młynarska jest 
również po drugiej stronie ulicy bohaterów getta. Powiedziała, że złożyła wniosek, 
który złożyła na prośbę mieszkańców, aby zainteresować się skarpą, która się tam 
obsuwa. Chciała, aby pamiętać również o tym odcinku drogi, bo mieszkańcy czują 
się, jako gorsi obywatele.  

Drugie zapytanie dot. kwoty 100 tys zł, jakie wydatki maja pochłonąć taką kwotę? 

Zastępca Burmistrza Piotr Miernik, jeżeli chodzi o te 100 tys, to zostało zrobione 
wstępne rozeznanie cenowe, akurat u firmy, która wykonywała monitoring, ta firma 
przedstawiła jakąś wstępną swoją kalkulację, ona przekracza te 14 tys euro więc na 
to zadanie i tak będzie ogłaszany przetarg. Na pierwszej stronie jest kwota 70 tys 
brutto, zabezpieczają 100 tys, gdyż jest to samo zamontowanie tych kamer, 
oświetlenia i wszystkich elementów wyposażenia samych kamer. Natomiast musi 
zostać doprowadzona od szkoły sieć- prąd. Dlatego jest zabezpieczona kwota 30 tys. 

Jeżeli chodzi o pierwsze pytanie, to co obecnie chcą zabezpieczyć w budżecie dot. 
jedynie tej sieci deszczowej, głownie tego osiedla zaraz przy ulicy dalekiej. 
Natomiast, ten wniosek do niego trafił, dwa dni później był tam na miejscu, wykonał 
dokumentacje fotograficzną, jest to prawda, że pozostałości tego murku, które się 
tam znajdują one się odspajają, zagraża to bezpieczeństwu. Odbyły się rozmowy jak 
to ewentualnie zabezpieczyć. Przedstawił ewentualne możliwości zabezpieczenia. 

Radny Antoni Dulęba, powiedział, że co do kanalizacji na młynarskiej, winien jest 
bezpośrednio prezes DELFINA, który dał przyłącze, który doskonale wiedział ile 
zrzutu planuje biedronka. 

Zastępca Burmistrza Piotr Miernik, kanalizację deszczową uzgadnia gmina, to 
prawdopodobnie jest to gminy błąd. Jest na stanie majątkowym gminy, DELFIN ma 
wodociągi i kanalizację. Dużo sieci w mieście jest siecią ogólnospławną i wtedy 
warunki nawet deszczowe wydaje poniekąd DELFIN, dodał, że to sprawdzi, bo być 
może był tam błąd spółki. 

Radny Zdzisław Burnat, powiedział, że jest to bardziej złożone, od lat w gminie 
mówiono o nowej koncepcji budowy dwóch kolektorów spinających miasto i 
zbierających ścieki nie tylko kanalizacji sanitarnej, ale i deszczowej. Opowiedział o tej 
koncepcji. 

Wywiązała się krótka dyskusja w tym temacie. 
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Radna Danuta Tkaczonek, zapytała się, co do przedszkola publicznego nr 1, bo jest 
zmniejszenie o kwotę 100 tys zł, w planie budżetu wydatki na tą inwestycję były 
zaplanowane w wysokości 250 tys, czy ta kwota, która pozostanie 150 tys jest 
wystarczającą kwotą, czy jest to doraźne przesunięcie środków? 

Zastępca Burmistrza Piotr Miernik, te przesunięcia obecnie w inwestycjach 
budżetowych są doraźnymi przesunięciami. W miarę możliwości budżetowych będą 
przystępować do tych zadań. 

Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 1 „Stare Miasto” Marian Patela, zapytał o 
zmniejszenie o kwotę 190 tys zł na zadanie budowa parkingów na terenie Ząbkowic 
Śląskich, czy to są parkingi na południu śródmieścia? 

Zastępca Burmistrza Piotr Miernik, to m.in. przy ulicy ciasnej. 

Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 1 „Stare Miasto” Marian Patela, w zeszłym 
roku przewidziano środki na remont grunwaldzkiej, Kościuszki i placu Jana Pawła 
II, przy końcu roku okazało się, że dokumentacja nie jest zrobiona. Co z tym 
zadaniem? 

Zastępca Burmistrza Piotr Miernik, jeżeli chodzi o to zadanie, to ono w zeszłym 
roku dotyczyło dokumentacji, obecnie w tym roku jest wpisane w budżet. 

Wywiązała się krótka dyskusja. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan 
Tkaczyński, zapytał się, kto jest za przyjęciem projektu. 

Głosowanie 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radna Danuta Tkaczonek, korzystając z okazji dodała, że po wczorajszym 
spotkaniu z mieszkańcami osiedla zarządu nr 1stare miasto, jest zgłoszenie, aby na 
ulicy botwina zaplanować oświetlenie w kierunku szkoły. 

2. Projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad, trybu i wysokości przyznawania 
stypendiów osobom zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnieniem  
i ochroną dóbr kultury 
 

Inspektor Anna Sznajder, odczytała powyższy projekt uchwały, który stanowi 
załącznik nr 5 do protokołu. 

Radny Antoni Dulęba, zapytał, czy po tamtej uchwale odnośnie sportu, została jakaś 
realizacja poczęta. 

Inspektor Anna Sznajder, nikt nie zgłosił wniosku. 
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Radna Danuta Tkaczonek, powiedziała, że w paragrafie 9 pkt. 2 ten zapis jest 
restrykcyjny bardzo. Czy to nie będzie odstraszało osoby. 

Inspektor Anna Sznajder, myśli, że nie powinno tak być. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan 
Tkaczyński, zapytał się, kto jest za przyjęciem projektu. 

Głosowanie 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. pkt. 5 Sprawy różne 

 

Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 1 „Stare Miasto” Marian Patela, powiedział o 
swoich prawach jako osobę pełniącego funkcję przewodniczącego. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan 
Tkaczyński, powiedział o swoich zasadach prowadzenia komisji, że w pierwszej 
kolejności głos mają radni, a później goście zaproszeni. 

Radna Danuta Tkaczonek, wniosła wniosek, aby na kolejne posiedzenie Komisji 
Gospodarczej, aby Pan Przewodniczący ujął jej propozycję, aby urząd miejski 
sporządził listę wniosków, które były skierowane do budżetu na 2012 rok, a nie 
otrzymały akceptacji do wprowadzenia tych zadań. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan 
Tkaczyński, powiedział, że te wnioski zgłoszone w grudniu będzie realizował. 

 

Ad. pkt. 6 Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan 
Tkaczyński, w związku z wyczerpaniem punktów porządku obrad zamknął 
posiedzenie obrad. 
 
Protokołowała  
Monika Gwóźdź 
 
                                                                                       Przewodniczący Komisji 
                                                                                             (-) Bogdan Tkaczyński 
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